
OPĆA BOLNICA VARAŽDIN 

Upravno vijeće 

Broj: 02/1-882/3/3-2016. 

Varaždin, 30. svibnja 2016. godine 

 

Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 

84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13.,159/13.-Uredba, 22/14 i 154/14), članka 15. Statuta Opće bolnice 

Varaždin i prijedloga v.d. Ravnateljice Opće bolnice Varaždin, Upravno vijeće Opće bolnice Varaždin je na 3. 

sjednici održanoj 30. svibnja 2016. godine, jednoglasno donijelo  

 

ODLUKU 

1. Usvajaju se III. Izmjene i dopune Financijskog plana poslovanja za 2016. godinu prema  prijedlogu v.d. 

Ravnateljice. 

2. Usvajaju se III. Izmjene i dopune Plana nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2016. godinu prema 

prijedlogu v.d. Ravnateljice. 

3. Zadužuje se v.d. Ravnateljica da za predmete nabave pojedinačne vrijednosti koja prelazi 300.000,00 kuna 

i više u III. Izmjenama i dopunama Plana nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2016. godinu zatraži 

prethodnu suglasnost Varaždinske županije za provođenje postupaka nabave i sklapanje ugovora. 

4. Odobrava se v.d. Ravnateljici nabava predmeta nabave i sklapanje ugovora pojedinačne vrijednosti od 

300.000,00 kuna i više po dobivanju suglasnosti iz točke 3. ove Odluke. 

5. V.d. Ravnateljica zadužena je u nabavi predmeta nabave iz III. Izmjena i dopuna Plana nabave roba, 

radova i usluga za poslovnu 2016. godinu postupati sukladno Zakonu o javnoj nabavi (“Narodne novine” 

90/11., 83/13., 143/13. i 13/14.), odnosno važećem Zakonu o javnoj nabavi, koji će se primjenjivati u 

vrijeme provođenja postupka javne nabave, odlukama i pravilima vezanim uz projekt objedinjene javne 

nabave, te ostalim aktima vezanim uz postupke nabave. 

6. Ovlašćuje se v.d. Ravnateljica za potpisivanje ugovora o nabavi nakon provedenih postupaka nabave iz 

ove Odluke. 

7. V.d. Ravnateljica zadužena je za provođenje ove Odluke. 

8. Zahtjev s obrazloženjem v.d. Ravnateljice za donošenje III. Izmjena i dopuna Financijskog plana 

poslovanja za 2016. godinu i III. Izmjena i dopuna Plana nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2016. 

godinu  te popis predmeta nabave iz Priloga 1. privitak su ovoj Odluci i čine njen sastavni dio. 

9. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

U postupku prikupljanja i ažuriranja dokumentacije za aplikaciju na dostavu projektnih prijedloga u 

ograničenom postupku dodjele bespovratnih sredstava „Poboljšanje isplativosti i postupka bolničke skrbi za ranjive 

skupine„ broj KK.08.1.2.01., u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija 2014-2016“, a vezano za 

projekt „Izgradnja spojnog objekta između Odjela II i Odjela III sa servisnom internom prometnicom“ ukazale su se 

potrebe za dopunu - izradu projektne dokumentacije koja nedostaje, te ažuriranje postojeće dokumentacije studije 

izvodljivosti. 

Dopuna se odnosi na Izradu Plana izvođenja radova za izgradnju nove trafostanice u Službi za produženo 

liječenje i palijativnu skrb Novi Marof, jer je sredinom 2015. godine izrađena  projektna dokumentacija za izgradnju 

nove trafostanice i ishođena građevinska dozvola, a budući da su izmjene i dopune projektne dokumentacije 

vezane za izgradnju spojnog objekta, a uz njih i plan izvođenja radova na izgradnji spojnog objekta rađeni 



početkom 2015. godine, Plan izvođenja radova za izgradnju nove trafostanice nije uključen u spomenutu projektnu 

dokumentaciju.   

Ažuriranje postojeće dokumentacije odnosi se na Studiju izvodljivosti i analize troškova i koristi za projekt 

„Izgradnja spojnog objekta između Odjela II i Odjela III sa servisnom internom prometnicom“. Obzirom je Studija 

izrađena u prvoj polovici 2015. godine, a kako su se u međuvremenu od izrade Studije i pozivnog natječaja za 

dostavu projektnih prijedloga u ograničenom postupku dodjele bespovratnih sredstava od strane Ministarstva 

 regionalnog razvoja i fondova Europske unije dogodile značajne promjene u dijelu prihvatljivih troškova, potrebno 

je ažurirati postojeću Studiju izvodljivosti i analizu troškova i koristi. 

Slijedom gore navedenog, a kako bi se mogle donijeti odluke o odabiru i sklopiti ugovori za navedene 

predmete nabave, potrebno je u financijskom planu, na poziciji 421 - građevinski objekti, osigurati sredstva u 

iznosu od 27.625,00 kuna.  

Obzirom da na poziciji 323 financijskog plana (usluge tekućeg i investicijskog održavanja), Opća bolnica 

Varaždin ima neiskorištenih sredstava, ista bi se preusmjerila na poziciju 421 - građevinski objekti za pokriće 

navedenih predmeta nabave.   

U Općoj bolnici Varaždin, na lokaciji Varaždin, došlo je do potrebe zamjene RTG cijevi  CT aparata. 

Ovlašteni servis je utvrdio da je potrebno zbog istrošenosti za postojeći CT aparat nabaviti i ugraditi novu RTG 

cijev, čija bi ukupna vrijednost iznosila 1.013.400,00 kuna, bez PDV-a odnosno 1.266.750,00 kuna, s PDV-om. 

Obzirom je financijskim planom i planom nabave za 2016. godinu predviđena nabavka RTG cijevi za CT aparat te 

su za istu planirana sredstva u iznosu od 750.000,00 kuna iz decentraliziranih funkcija, prema izvršenoj dijagnostici 

kvara, za navedeni predmet nabave potrebno je osigurati dodatnih 516.750,00 kuna, s PDV-om.  

Obzirom je provedenim postupkom nabave prirodnog plina te nakon II. Izmjena i dopuna Financijskog 

plana poslovanja za 2016. godinu, na poziciji 322 financijskog plana (rashodi za materijal i energiju) ostalo 

neiskorišteno još 3.225.989,00 kuna, dio istih, tj. iznos od 516.750,00 kuna s PDV-om koji nedostaje za nabavku 

RTG cijevi, iskoristio bi se za navedenu namjenu. Stoga se u tom dijelu Financijski plan ne bi mijenjao, već bi se u 

Planu nabave smanjila procijenjena odnosno planirana vrijednost nabave prirodnog plina te sredstva preusmjerila 

na nabavu RTG cijevi za CT aparat. 

III.  Izmjene i dopune financijskog plana poslovanja za 2016. godinu obuhvaćaju: 

Mijenja se iznos financijskog plana u dijelu rashoda po pozicijama kako slijedi: 

- 323 (Usluge tekućeg i investicijskog održavanja ) – smanjuje se za  iznos od 27.625,00 kuna  

- 421 (Građevinski objekti ) - povećava se za  iznos od 27.625,00 kuna, kao i 

III. Izmjene i dopune Plana nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2016. godinu, vrše se na slijedeći  

način: 

1. U plan nabave dodaju se novi predmeti nabave: 

- Izrada Plana izvođenja radova za izgradnju nove trafostanice u Službi za produženo liječenje i 

palijativnu skrb Novi Marof, procijenjene vrijednosti nabave u iznosu od 2.500,00 kuna bez PDV-a 

odnosno planirane u iznosu od 3.125,00 kuna sa PDV-om. 

- Ažuriranje Studije izvodljivosti i analize troškova i koristi za projekt „Izgradnja spojnog objekta između 

Odjela II i Odjela III sa servisnom internom prometnicom“, procijenjene vrijednosti nabave u iznosu od 

19.600,00 kuna bez PDV-a, odnosno planirane u iznosu od 24.500,00 kuna sa PDV-om. 

2. U Planu nabave smanjuje se odnosno povećava procijenjena i planirana vrijednost nabave za slijedeće 

predmete nabave: 

a) stavka 4.3. Prirodni plin  

- smanjuje se procijenjena vrijednost nabave za iznos od 413.400,00 kuna, bez PDV-a odnosno 

516.750,00 kuna s PDV-om te sada iznosi 5.505.503,20 kuna, bez PDV-a odnosno 6.971.147,00 



kuna s PDV-om. Sredstva u iznosu od 413.400,00 kuna, bez PDV-a odnosno 516.750,00 kuna s 

PDV-om, preusmjerit će se na predmet nabave Rtg cijev za CT aparat za potrebe lokacije 

Varaždin te se 

b) stavci 5.17. Rtg cijev za CT aparat za potrebe lokacije Varaždin  

- povećava procijenjena vrijednost nabave za iznos od 413.400,00 kuna, bez PDV-a odnosno 

516.750,00 kuna s PDV-om te sada iznosi 1.013.400,00 kuna, bez PDV-a odnosno 1.266.750,00 

kuna s PDV-om.  

 

Kako bi se mogao pokrenuti postupak nabave RTG cijevi, potrebno je napraviti izmjene u Planu nabave te 

na iste tražiti suglasnost Županije. 

Iz svega naprijed navedenog, v.d. Ravnateljica predložila je Upravnom vijeću da usvoji naprijed predložene 

III. Izmjene i dopune Financijskog plana poslovanja za 2016. godinu i III. Izmjene i dopune plana nabave roba, 

radova i usluga za poslovnu 2016. godinu. 

Upravno  vijeće je prihvatilo prijedlog v.d. Ravnateljice te je donijelo Odluku kao u dispozitivu.  

 

 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

                 Zoran Šantek, dipl.ing. 

 

 

Dostaviti: 

1. v.d. Ravnateljica 

2. Odjel ekonomsko financijskih poslova 

3. Pismohrana 


